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 کارکنان سازمان ها 
بدون پرداخت کارمزد خرید اقساطی کنند

بر اساس تفاهم نامه ای که به امضای مدیران 
عامل بانک قرض الحســنه مهــر ایران و 
فروشگاه زنجیره ای رفاه رسید، سازمان ها 
می توانند با معرفی کارکنان خود، آن ها را از 

کارت اعتباری بدون کارمزد بهره مند کنند.
 دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل این بانک 
در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با فروشگاه رفاه، 
گفت: یکی از وظایفی که بانک های قرض الحسنه بر 

عهده دارند و به خوبی هم موفق شدند در طول سال های گذشته آن را انجام دهند، پرداخت وام 
قرض الحسنه برای نیازهای ضروری مردم است. مدل هایی که بانک های قرض الحسنه ایجاد 
کرده اند، از جمله کالاکارت بانک قرض الحسنه مهر ایران یا استفاده از خدمات مربوط به خرید 

کالای ایرانی، خوشبختانه به خوبی توسعه یافته است.
وی ادامه داد: نرخ نکول این وام ها نیز به شدت پایین است. در حال حاضر میزان معوقات کل 
تسهیلات پرداخت شده از سوی بانک قرض الحسنه مهر ایران کمتر از ۰.۶ درصد است که 
کمترین میزان نکول در شبکه بانکی به شمار می رود. علت اصلی نیز این است که مردم در 

بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه بسیار با تعهد عمل می کنند.
شمسی نژاد گفت: خوشبختانه فروشگاه های رفاه در طول سال های گذشته توسعه بسیار خوبی 
پیدا کرده اند. شاهدیم که این فروشگاه  زنجیره ای شبکه مخاطب بسیار خوبی را در جامعه جلب 
کرده و توانسته بخشی از دغدغه مردم را در تأمین مایحتاج ضروری خود برطرف کند. اگر بتوانیم 
همکاری های مشترک را توسعه دهیم و مانند کار مشترک امروز محصولات مناسبی را ایجاد 

کنیم، به مردم کمک زیادی خواهد شد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار کرد: نزدیک ایام عید نوروز هستیم و مردم 
احتیاجاتی دارند که فروشگاه رفاه می تواند بخشی از آن را پوشش دهد. مردم می توانند احتیاجات 
خود را از طریق فروشگاه رفاه تأمین کنند و سپس با اقساط ۱۲ ماهه این تسهیلات را به بانک 

برگردانند.
شمسی نژاد درباره جزئیات این تسهیلات توضیح داد: سقف این تسهیلات ۵۰ میلیون تومان 
است و کارمزد آن نیز ۳ درصد است که توسط فروشگاه رفاه پرداخت می شود و مردم، عملًا 

تسهیلات را با نرخ صفر درصد دریافت می کنند.
دکتر »رسول محمدی« مدیرعامل شرکت فروشــگاه های زنجیره ای رفاه نیز درباره این 
تفاهم نامه همکاری، گفت: در چند سال گذشته همکاری بسیار مناسبی با بانک قرض الحسنه 
مهر ایران داشتیم. ظرف یکی دو ماه گذشته نیز مذاکراتی با این بانک انجام دادیم و به جمع بندی 
رسیدیم که امروز تفاهم نامه آن امضا می شود و کاری متفاوت در طول چند سال اخیر به شمار 

می رود.
وی ادامه داد: در چارچوب همکاری بین بانک قرض الحسنه مهر ایران، فروشگاه زنجیره ای 
رفاه و پذیرندگان این فروشــگاه، پرداخت تســهیلات صفر درصد صورت می گیرد. مردم از 
بانک های قرض الحسنه از جمله بانک قرض الحسنه مهر ایران خاطرات خوبی دارند. این بانک 
در طول چند سال گذشته، به کارکنان دولت، بازنشستگان و همچنین اقشار محروم جامعه 

کمک های بجا و شایسته ای کرده است.
محمدی گفت: همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران و فروشگاه رفاه منجر شده که حتی 
کارمزد تسهیلات قرض الحسنه نیز از مصرف کننده دریافت نشود و کارمزد این کارت اعتباری 

صفر باشد.
وی اظهار کرد: در شرایطی که دولت تلاش های زیادی انجام می دهد که قدرت خرید مردم 
را افزایش دهد، این کار می تواند کمک قابل توجهی به اقشاری کند که می خواهند مایحتاج 
خود را خریداری کنند. بدون شک بدون کارمزد بودن این طرح، کاری عظیم در حوزه مسئولیت 

اجتماعی برای هر دو مجموعه محسوب می شود.
ســازوکار طرح یاد شده به این صورت است که سازمان های مختلف می توانند قراردادی با 
فروشگاه رفاه امضا کنند و کارکنان خود را برای دریافت این کارت اعتباری معرفی کنند. بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به کارکنان معرفی شده، کارت اعتباری تخصیص می دهد و آن ها قادر 
خواهند بود از فروشگاه های رفاه خرید کنند. اقساط طرح نیز از حقوق کارکنان کسر خواهد شد.

 سودآوری سهام بانک از سال 98 تاکنون
 بانک گردشگری دومین بانک پربازده 

در بازار سرمایه
بانک گردشگری در بازار سرمایه از ابتدای سال ۱۳98 سومین بانک از نظر 
بازده و از ابتدای 99، دومین بانک از نظر بازده با حدود ۳۵۰ درصد بازدهی 

بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این در حالی است که بانک گردشگری حتی در 
اوج صف های فروش بازار، نقدشوندگی خود را حفظ کرده است. بانک گردشگری در سال های 
مالی 98 و 99 به ترتیب ۲7۶ و ۱۶۰ ریال سود به ازای هر سهم شناسایی کرده است. همچنین 
این بانک در شش ماهه نخست سال ۱4۰۰ موفق به شناسایی ۵9 ریال سود به ازای هر سهم 
شده است. سرمایه بانک بانک گردشگری در سال های ذکر شده به ترتیب ۶،۰۰۰ و۱۵،۰۰۰ 
میلیارد ریال بوده است.این گزارش حاکیست: علاوه بر این سهم درآمدهای مشاع بانک در طی 

سال های متوالی بر درآمدهای غیرمشاع پیشی گرفته است.

کارایی عوامل تولید
ادامه از صفحه یک

 رهبر معظم انقلاب در دیدار با فعالان شرکت ها و تولیدکنندگان دانش بنیان در سال 9۱ در 
گوشه ای از صبحت هایشان می فرمایند که »علم پدیده ای درون زاست؛ چیزی نیست که انسان 
برای آن ناچار و ناگزیر باشد وابسته شود؛ بله اگر شما بخواهید علم حاضر و آماده را بگیرید، 
همین است؛ وابستگی دارد، احتیاج دارد، دست دراز کردن دارد اما بعد از آنکه بنیان علمی در 
یک کشوری به وجود آمد، استعداد هم در آن کشور وجود داشت، آن وقت حالت چشمه های 

جوشان را پیدا می کند.«
همچنین ایشان می فرمایند:“اگر ما بپردازیم به دنبال گیری تحقیق و علم و ژرف نگری و دانش  
پژوهشی، اگر این مسئله در کشور همچنان که بحمدالله چند سالی است جدی گرفته شده و 
دنبال می شود، با همین شتاب، بلکه با انگیزه بیشتر و اهتمام بیشتر دنبال شود، بدون تردید کشور 
به یک اوجی دست خواهد یافت.”این دیدگاه باز و روشن درباره مقوله حمایت از دانش بنیان ها 
دقیقا در زمانی که مجموعه های دانشی در حال شکل گیری هستند، به نوعی حمایت همه جانبه 

از نیروی انسانی نخبه و صاحب دانش هم به حساب می آید.
دون شک برای تحقق و موفقیت اقتصاد دانش بنیان در ایران برنامهریزی دقیق و اصولی و 
سیاستگذاریهای مناسب مورد نیاز می باشد اما بر کسی پوشیده نیست که اقتصاد دانش بنیان 
بدون در نظر گرفتن الزامات آن قابل تحقق نخواهد بود، برای به وجود آمدن و شکل گیری 
ساختار اقتصاد دانش بنیان و حرکت در مسیر اصلی، ملزوماتی نیز وجود دارد که از مهمترین 
آن ها می توان به نیروی انسانی متخصص و تحصیل کرده، وجود مشوق ها، در نظر گرفتن 
بودجه های مورد نیاز و فراهم سازی زیرساخت های ارتباطی اشاره کرد تا با حرکت در مسیرهای 
تعیین شده، بتوان دانش را تبدیل به ثروت کرد، آن را گسترش داد و با توجه به تحولات جدید 

و ناگهانی، واکنش مناسبی نشان داد.
امروزه دولت ها با توجه به این که در اقتصاد دانش بنیان بهره وری و بازده تولید بسیار بالا 
می باشد سعی دارند با استفاده از این اقتصاد در سایر حوزه ها نیز تحولات چشم گیری ایجاد 
کنند. چرا که هر یک از رکن های اقتصاد دانش بنیان موجب بهبود کارایی عوامل تولید، افزایش 
بهره وری و افزایش تولیدات داخلی می شوند و پیامد گسترش دانش در اقتصاد، موجب تغییرات 
شگرف در فناوری و بهبود بهره وری موجب کاهش قیمتها، افزایش درآمدها و درنتیجه کاهش 
تورم می شود. با توجه به اینکه در ایران نیز همیشه با دو معضل مهم یعنی تورم مزمن و بهره 
وری پایین مواجه هستیم، دولت مردان می توانند با حمایت بیشتر و تسهیل شرایط، از این اقتصاد 

در راستای بهبود شرایط کشور استفاده کنند.

با تصویب کمیسیون تلفیق
بانک ها مکلف به ارائه مشخصات کامل وام گیرندگان 

کلان به بانک مرکزی شدند
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: بر اساس مصوبه 
کمیسیون تلفیق بانک ها مکلف به ارائه مشخصات کامل تسهیلات گیرندگان 

کلان به بانک مرکزی به صورت برخط شدند.
به گزارش ایســنا، مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشــت:» دیروز در کمیسیون تلفیق  بودجه۱4۰۱ مطرح و 

تصویب شد:
همه بانک های کشور موظف شدند مشخصات کامل تسهیلات گیرندگان کلان شامل 
اطلاعات سببی و نسبی اشخاص ذیربط )مدیران ارشد بانک ها و شرکت های زیرمجموعه 
و اعضای خانواده( را بطور برخط به بانک مرکزی ارائه دهند تا در وبگاه خود به اطلاع عموم 

برساند.«
به گزارش ایسنا، پس از تصویب کلیات لایحه بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور، کمیسیون تلفیق 
بررســی جزئیات لایحه بودجه را آغاز کرده و پیش بینی می شود از اوایل اسفند ماه بررسی 

جزئیات لایحه بودجه سال آتی کشور در صحن علنی مجلس آغاز شود.

اخبار کوتاه 

مدیر عامل بانک مسکن از اجرای فرامین رییس جمهوری به نظام 
بانکی کشور خبر داد. 

 محمود شــایان با بیان اینکه بانک مســکن اولین بانــک مجری فرامین 
رییس جمهوری در نظام بانکی کشور است، گفت: پیرو ابلاغ دستورالعمل اجرایی 
نظام بانکی کشور به بانک ها با مضامین برخورد قاطع با بدهکاران کلان بدحساب 
شبکه بانکی، تسهیل پرداخت تسهیلات خرد به مردم در اخذ وثیقه و ضمانت، 
واگذاری یا راه اندازی اصولی بنگاه های تولیدی تملیک شــده، نظارت برخط و 
مستمر بر نرخ سود تسهیلات و سپرده ها در شبکه بانکی، بانک مسکن به عنوان 
اولین بانک مجری فرامین رییس جمهوری به همراه شاخص های ارزیابی عملکرد 
آن در شبکه بانکی با رویکرد سیستمی و پایه ای در اجرای این فرامین در تمام 

سطوح بانک از ستاد تا شعبه است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: توسعه بانکداری قرض الحسنه، تامین مالی موثر 
واحدهای تولیدی و پروژه های کلان، شفافیت و مبارزه با فساد، تسهیل و تسریع 
در روند رســیدگی به شکایات مردمی، بازنگری در نظامات و مقررات بانکی به 
نفع مردم و اجرای عدالت و ارتباط نظام بانکی با بانک های بین المللی از جمله 
دیگر مضامین فرامین ابلاغ شده از سوی رییس جمهوری بود و بر اساس این 

دستورالعمل، معاونین بانک مسکن مسوول نظارت و پیگیری اجرای فرمان های 
مرتبــط با حوزه خود بوده و با تکیه بر ســاختار و کمیته های موجود در بانک، 
برنامه های اجرایی و اقدامات لازم هر محور را تدوین و برای اجرا ابلاغ می کنند. 
همچنین اداره کل بازرسی نیز از طریق حضور در بانک به صورت موردی مسوول 
نظارت بر اجرای آن خواهد بود. شایان با اشاره به لزوم نظارت مستمر بر برنامه ها و 
اقدامات صورت گرفته در راستای اجرای هرچه بهتر فرامین رییس جمهور به نظام 
بانکی، عنوان کرد: در این خصوص کمیته راهبردی توسعه مدیریت هر ۲ ماه یکبار 
تشکیل شده و گزارش اقدامات هر یک از محورهای دستورالعمل به طور مستمر 
در مقاطع ماهیانه و حداکثر تا دهم هر ماه به دبیرخانه این کمیته ارسال می شود. 
دبیرخانه کمیته نیز موظف شده گزارش اقدامات انجام شده در خصوص اجرایی 
کردن فرامین رییس جمهوری را به طور مستمر به وزارت اقتصادی و دارایی و 

بانک مرکزی ارسال کند.
مدیرعامل بانک مسکن در تشریح نقش و مسوولیت واحدهای مختلف برای 
برخورد قاطع با بدهکاران بانکی، اظهار داشت: معاونت حقوق و پیگیری وصول 
مطالبات ناظر بر شناســایی و تهیه فهرست اسامی بدهکاران کلان بد حساب 
بانک، تهیه فهرست نهایی این افراد و ارسال فهرست اسامی بدهکاران کلان به 

وزارت اقتصادی و دارایی خواهد بود. همچنین اداره کل پیگیری و وصول مطالبات 
نیز حداکثر دو هفته بعد از ابلاغ دستورالعمل فرصت برای تهیه فهرست داشته و 
کمیته عالی وصول مطالبات نیز ۳ هفته فرصت دارد تا فهرست نهایی را تهیه 
کند. دبیر کمیته عالی وصول مطالبات ارسال فهرست اسامی بدهکاران بانکی به 
وزارت اقتصادی و دارایی را بر عهده داشته و تهیه بخشنامه ممانعت از پرداخت 
هرگونه تسهیلات و تعهدات بانکی به بدهکاران کلان بد حساب شبکه بانکی نیز 
بر عهده اداره کل اعتبارات است.وی در ادامه به مقوله تسهیل پرداخت تسهیلات 

خرد به مردم در اخذ وثیقه و ضمانت اشاره کرد و گفت: تهیه دستورالعمل اعتبار 
سنجنی مشتریان بر عهده اداره کل سازمان و روش ها، تهیه سامانه اعتبارسنجی 
با هماهنگــی وزارت اقتصادی و دارایی و برنامه زمان بندی قابل اجرا و عملی 
در خصوص تکمیل اطلاعات سامانه اعتبارسنجی برای افراد فاقد اعتبارسنجی 
بــر عهده اداره کل فناوری بوده و تهیه گزارش عملکردی از تعداد، نوع و مبلغ 
تسهیلات پرداختی و همچنین تهیه گزارش اقدامات صورت گرفته بر عهده اداره 

کل برنامه ریزی و ارزیبای اعتباری است.
مدیرعامل بانک مسکن در بخش پایانی اظهارات خود گفت: درباره سایر فرامین 
رییس جمهوری نیز بر همین منوال تقسیم کار و وظایف میان اجزای مختلف بانک 
صورت گرفته که جزئیات بیشتر آن نیز در اختیار معاون اقتصادی رییس جمهوری، 
وزرای راه و شهرســازی و اقتصاد و دارایی و رییس دفتر رییس جمهوری ارسال 
شده است. در همین مدت کوتاه اقدامات بسیار خوبی از سوی نظام بانکی کشور 
صورت گرفته که برخی از اثرات این اقدامات را در فضای جامعه شاهد هستیم. با 
ابلاغ دستورالعمل اجرایی فرامین رییس جمهوری به بانک ها نیز اقدامات صورت 
گرفته سرعت بیشتری گرفته و در مدت زمان کوتاهی شاهد تغییرات شگرف در 

نظام بانکی کشور خواهیم بود.

بانک مسکن، اولین بانک مجری فرامین رییس جمهوری به نظام بانکی کشور 
مدیرعامل بانک مسکن خبر داد: 

نمایندگان برتر در جشنواره زمستانی 
اوج، اقدامات و سطح تعامل بیمه رازی 
با شبکه فروش در زمینه اطلاع رسانی 
و همراهی با نمایندگان در سال جاری 
را متفاوت از سال های گذشته دانستند 
اقدامات صورت گرفته در  و معتقدند 
عملکرد شــعب و نمایندگان تاثیر به 

سزایی داشته است. 
 به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
رازی، هفدهمین یکشنبه ها با نماینده ها و شبکه 

فروش به میزبانی شعبه آپادانا و نمایندگان برتر این شعبه در جشنواره زمستانی 
اوج برگزار شد.

در این رویداد که با حضور مدیر روابط عمومی و امور بین الملل بیمه رازی و 
مدیر شعبه آپادانا برگزار شد، نمایندگان برتر این شعبه در جشنواره زمستانی اوج 
همچون سمیه صادقی، محمد کرمانی، علیرضا گروسی، رضا کاظمی و محسن 
حاج میرزاعلی اکبر حضور داشتند و از فرآیند فعالیت در صنعت بیمه و همکاری 

چند ساله با بیمه رازی سخن گفتند.
نمایندگان برتر شــعبه آپادانا در جشــنواره 
زمســتانی اوج در این دیدار از اقدامات خود در 
فضای مجازی در راســتای معرفی انواع بیمه 
نامه و کسب پرتفوی متناسب با پنج چرخش 
استراتژیک ابلاغی سال جاری بیمه رازی سخن 
گفتند و خاطرنشان کردند که محتوای تبلیغاتی، 
آموزشی و اطلاع رسانی شرکت بیمه رازی در 
یک سال اخیر رشد چشمگیری داشته و اقداماتی 
همچون شنبه های طوفان اینستاگرامی ، عامل 

همراهی و یک دستی نمایندگان و شبکه فروش شده است.
همچنیــن در این دیدار موارد تبلیغاتــی و فرآیند عرضه کالای تبلیغاتی به 
نمایندگان و شــبکه فروش از سوی شرکت بسیار مورد توجه و استقبال قرار 
گرفت و نمایندگان برتر جشنواره اوج در شعبه آپادانا خواستار افزایش سطح تعامل 
ستاد با شــبکه فروش شدند و این در حالی بود که نمایندگان میزان ارتباط و 

همراهی ستاد و شعب را در ماه های اخیر بسیار مناسب و تاثیرگذار دانستند.

مراســم تجدید میثاق با آرمان های 
مقدس بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
به مناسبت فرا رسیدن چهل و سومین 
سالگرد پیروزی انقلاب با حضور وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، معاونان وزیر، 
مدیران کل، مدیــران عامل بانک ها، 
بیمه ها و رؤسای سازمان های تابعه این 

وزارتخانه برگزار شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در 
این مراســم، ایام الله دهه فجر را بهانه و تذکر 

خوبی به منظور یادآوری اهداف، اصول و ارزش هایی عنوان کرد که به رهبری 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی پایه گذاشته شد و رویکرد و مسیر جدید و متفاوتی 
را پیش روی مردم و مسئولان کشور گشود.وی با بیان اینکه، متأسفانه گاه، در 
کشاکش مسائل روزمره، این رویکرد به فراموشی سپرده می شود، تصریح کرد: به 
نظر من، بیش از همه، کسانی که عهده دار مسئولیت های اجرایی هستند نیازمند 
این تذکار هستند.خاندوزی گفت: برای ما در وزارت امور اقتصادی و دارایی، این 

حرکت نمادین و حضور در مرقد امام خمینی)ره( 
نوعی تذکار جدی و یادآور تکلیف شرعی و ملی 
ما در مجموعه مدیریتی خود، برای انجام وظایف 
محوله در سیاستگذاری و اجرا، مطابق اهداف و 
اصولی است که مطالبه عامه مردم و نیز خواست 

مقام معظم رهبری از مسئولان نظام است.
وزیر اقتصاد با اشاره به بخشی از سخنان مقام 
معظم رهبری مبنی بر اینکه »هر گاه ما در مسیر 
انقلاب حرکت کرده و در جریان اصیل مردم قرار 
گرفتیم، آنجا موفق بودیم و هر گاه خلاف آن 
حرکت کردیم دچار شکست شدیم« تأکید کرد: ما با این حضور و تجدید میثاق 
با آرمان های بنیانگذار انقلاب اسلامی، این مسئولیت و وظیفه را برای خودمان 
یادآوری کرده و تجدید عهد می کنیم که بتوانیم راهرو آن مسیر باشیم و از خدا 
می خواهیم همه ما را چه همکاران وزارت امور اقتصادی و دارایی و چه ســایر 
مسئولان دستگاه های اجرایی، مشمول دعای امام و شهدا قرار دهد تا بتوانیم از 

این جنگ سخت اقتصادی، با سرفرازی و موفقیت خارج شویم.

 نمایندگان برتر جشنواره اوج اقدامات بیمه رازی
 را مثبت ارزیابی کردند 

 تجدید میثاق مسئولان ارشد وزارت اقتصاد 
با آرمان های والای امام خمینی)ره(

مجمــوع مانده مصارف اعطایــی بانک تجارت به 
بخش های مختلف اقتصادی کشور تا پایان آذرماه 
سال جاری با رشــد ۵8 درصدی نسبت به پایان 
اسفند ســال ۱۳99 به بیش از 2.446 هزار میلیارد 

ریال رسیده است. 
این بانک در راستای ایفای نقش فعال در تامین مالی بخش های 
مختلف و توســعه پایدار اقتصاد کشــور روند افزایشی پرداخت 
تسهیلات به کارآفرینان و تولیدکنندگان را دنبال کرده به صورتی 
که مانده خالص مصارف بانک تجارت در بخش های صنعت و 
معدن، مسکن، بازرگانی، خدمات، کشاورزی و صادرات تا پایان 

آذرماه بالغ بر ۲.44۶ هزار میلیارد ریال شده است.
بر اساس آمار عملکرد مالی بانک تجارت، خالص مانده مصارف 
این بانک در بخش صنعت و معدن در پایان اسفندماه سال ۱۳99 
حدود 4۰4 هزار میلیارد ریال بوده و این عدد در پایان آذرماه سال 

جاری با افزایش چشمگیر 7۵ درصدی به مبلغ 7۰۶ هزار میلیارد 
ریالی بالغ شده است.

بانک تجارت همچنین در سال ۱۳99 در مجموع، مانده مصارف 
پرداخت شــده به فعالان مسکن و ساختمان کشور را به بیش 
 از ۱94 هزار میلیارد ریال رســانده بود، در حالیکه پس از گذشت
 9 ماه یعنی در پایان آذرماه ۱4۰۰ با نگاه ویژه به توسعه صنعت 
تولید مســکن در راســتای اهداف اقتصادی دولت جمهوری 
 اسلامی این عدد به بیش از ۲۳۰هزار میلیارد ریال افزایش یافته

 است.
این آمار در بخش بازرگانی و خدمات در بازه های زمانی مذکور 
از حدود 8۲9 هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۳99 با رشد قابل 
 توجه ۶۱ درصدی به بیش از ۱.۳۳۲ هزار میلیارد ریال در مقطع

 9 ماهه سال ۱4۰۰ بالغ شده است.
بانک تجارت در بازه های زمانی فوق همچنین با نگرش حمایت 

از بخش کشاورزی و آب مانده تسهیلات اعطایی به کشاورزان 
را به نزدیک ۱۱۰ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۳99 رسانده 
بود و مطابق آخرین آمار در پایان آذرماه ۱4۰۰ این رقم با رشــد 

۵4 درصدی به ۱7۰ هزار میلیارد ریال بالغ شده است.
خالص مانده مصــارف بانک تجارت در بخــش صادرات در 
پایان ســال ۱۳99 نیز با وجود تحریم های سختگیرانه بالغ بر 
8.۳9۵۳میلیارد ریال بوده است، لیکن مانده این بخش به بیش 

از 8.۵49 میلیارد ریال رسیده است.
بانک تجارت بــا نگاهی آینده نگر و بر اســاس نیازهای آتی 
شرکت های فعال در بخش های مختلف اقتصاد کشور در تلاش 
است در قالب تامین مالی زنجیره تولید ضمن حمایت از زنجیره 
ارزش بخش های مختلف کشــور در کاهش هزینه های مالی 
 کارآفرینــان و تولیدکنندگان بخش های مختلف نقش آفرینی

 کند. 

شــش  دبســتان 
کلاسه شهدای بانک 
شهر  در  ایران  ملی 
اسالم همزمان با ایام 
به  فجر  مبارک  دهه 

بهره برداری رسید. 
سید رســول میرخلفی 
رئیس اداره امور شــعب 
استان گیلان بانک در این 
مراسم با بیان اینکه توجه 

ویژه به تعلیم و تربیت یکی از رسالت های اصلی نظام و 
کمک به رشد و توسعه مناطق کم  برخوردار و مشارکت 
در امور عام المنفعه از مسئولیت های اجتماعی بانک ملی 
ایران اســت، گفت: حرکت در مسیر انقلاب و شهدا در 

گروی تربیت دانش آموزان 
که  اســت  فرهیخته ای 
بتوانند در ســایه تلاش، 
تفکــر و بینــش، آینده 
کشــور را بسازند و بانک 
ملی ایران مفتخر اســت 
که در این زمینه می تواند 
به سهم خود نقش آفرینی 
کند.گفتنی است، در این 
از مدیران  مراسم جمعی 

محلی، دانش آموزان و اهالی شهر اسالم حضور داشتند.
در پایان، فرماندار شهرستان تالش با اهدای لوح سپاس 
از رئیس اداره امور شعب استان گیلان بانک ملی ایران به 

عنوان خیر مدرسه  ساز تقدیر کرد.

 افزایش 58 درصدی تسهیلات  اعطایی بانک تجارت
 به بخش  های مختلف اقتصاد

 افتتاح  دبستان شهدای بانک  ملی ایران 
در شهر اسالم 

وزیر امور اقتصادی و دارایی از فراهم شــدن امکان خرید 
ســفته به صورت اینترنتی و غیرحضوری و به صورت 24 
ساعته در بانک های ملی،  قرض الحسنه رسالت و آینده خبر 

داد.
سامانه سفته و برات الکترونیکی در وزارت اقتصاد به بهره برداری رسید که 
در این سامانه  مردم می توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری و بطور ۲4 ساعته 

به  سفته و  برات الکترونیک دسترسی داشته باشند. 
احسان خاندوزی وزیر امرو اقتصادی و دارایی در حاشیه مراسم رونمایی از 
این سامانه گفت: کاربران عمومی از هر کجایی که هستند و از منزل و محل 
کار خود بدون مراجعه به شعب یا واحدهای فروش سفته، امکان خرید سفته را 
خواهند داشت. همچنین امکان صدور هر پنج مرحله پس از فروش سفته هم 
بدون حضور به شعب بانکی به صورت الکترونیکی انجام می شود یعنی افراد 

می توانند به صورت ۲4 ساعته و برخط ظهرنویسی سفته را هم انجام دهند.
وی با بیان این که در حال حاضر ســه بانک دولتی. خصوصی و قرض 
الحسنه این خدمات اینترنتی را ارائه می دهند گفت:  بانک ملی، بانک قرض 
الحسنه رسالت و بانک آینده از فردا به صورت برخط و ۲4 ساعته سفته صادر 
می کنند. با صدور سفته الکترونیکی امکان جعل اسناد به صفر می رسد که این 

باعث گره گشایی بخشی از مسائل اقتصادی خواهد شد.

آغاز خرید  الکترونیکی سفته  در 3 بانک عامل 

مدیرعامل بانک پارســیان در مراسم رونمایی از 
»سامانه پرداخت گروهی پارس« گفت : استراتژی 
بانک پارســیان ایفای نقش توسعه ای و پررنگ 
کردن این نقش در اقتصاد ملی در کنار توســعه 

خدمات و تسهیلگری است. 
مراســم رونمایی از »سامانه پرداخت گروهی پارس« بانک 
پارسیان ویژه شرکت سمات) شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهــادار و تســویه وجوه ( با حضور کــورش پرویزیان 
مدیرعامل بانک پارسیان، مجید عشقی رییس سازمان بورس و 
اوراق بهادار، محمد باغستانی مدیر عامل شرکت سمات و دیگر 

مدیران ارشد گروه بانک پارسیان و سمات برگزار شد.
کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان در این مراسم با 
اشاره به عدم وجود تعادل ساختاری در بازار پول و کلیات اقتصاد 
گفت: مهمترین عدم تعادل ساختاری مربوط به تعادل نقدینگی 
بانک ها است. خوشبختانه در این بانک از بدو تاسیس تاکنون 
همیشه تعادل نقدینگی برقراربوده و این بانک اضافه برداشتی از 

بانک مرکزی نداشته است.
وی با بیان اینکه استراتژی بانک پارسیان ایفای نقش توسعه 
ای و پررنگ کردن این نقش در اقتصاد ملی در کنار توســعه 
خدمات و تسهیلگری است، افزود: بانک پارسیان پروژه های 
دولتی نیمه تمام زیادی را تکمیل و ازطریق بازار ســرمایه به 
مردم واگذار کرد، همچنین مجموعه هلدینگ های فناوری، 
مالی و داده پردازی بانک مشغول برنامه ریزی برای ایجاد ارزش 
افزوده برای سهامداران هستند تا بتوانند خدمت رسانی بهتری 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه در سال های اخیر طی همکاری های مناسب 
بین بانک و بازارسرمایه عرضه های خوبی صورت گرفته است، 
خاطرنشان کرد : امید می رود در آینده نزدیک سهام شرکت 
اتان پارســیان و دیگر پروژه های گروه مالی هم عرضه اولیه 
شــوند تا ضمن ایجاد ارزش افزوده برای ســهامداران، برای 

مشتریان هم خدمت رسانی مناسبی شود.
مدیر عامل بانک پارسیان در ارتباط با فروش دارایی های راکد، 
تملیکــی و مازاد بانک گفت : در ارتباط با فروش دارایی های 
مازاد با کمک ابزارهای نوین، ساز و کار صندوق ها، پیگیری و 
مکاتباتی با سازمان بورس برای به کارگیری از فناوری بلاک 

چین و توکنایز جهت عرضه عمومی این اموال انجام شــد تا 
بازاری بر پایه توکن شــکل گیرد و ایجاد ارزش افزوده برای 

مردم رقم بزند.
پرویزیان درخصوص حوزه مطالبات معوق با اشاره به مقررات 
فعلی بانک مرکزی توضیح داد: با وصول میزان مطالبات معوق، 
زیان بیشتری نصیب بانک می شود. اما با اصلاحات و حل و 
فصل پرونده ها انتظار می رود تحولی در این حوزه روی دهد 

که اثرات مثبتی بر تراز و ساختار مالی بانک خواهد گذاشت.
رییس سازمان بورس؛ پرداخت متمرکز سود 

سهامداران از طریق سامانه های پرداخت گروهی 
در کوتاه ترین زمان 

مجید عشقی، رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در این 
مراسم، با اشــاره به اینکه حفظ حقوق ســهامداران یکی از 
ماموریت های سازمان اســت، خاطر نشان کرد: گاهی سود 
سهامداران به دلیل روش های عجیب و غریب پرداخت سود، 
در حساب خود شرکت ها رســوب می کند. پرداخت سود از 
طریق سامانه های پرداخت گروهی سبب می شود این موضوع 
رخ ندهد و افراد زیادی در کوتاه ترین زمان ممکن ســود خود 

را دریافت کنند.
مجید عشقی، با اشاره به تغییرات سریع در بازار سرمایه طی 
۲-۳ سال اخیر اظهار کرد: افزایش ذینفعان بازار سرمایه به حدود 
۶۰ میلیون نفر، از جمله این تغییرات مهم بوده است. از این رو، 
زیرساخت های فعلی برای ارایه خدمات به این جامعه بزرگ 
سهامداری باید خیلی متفاوت با قبل شود. بنابراین، بازنگری 
در زیرساخت ها بیش از پیش ضروری و لازم به نظر می رسد.
وی اظهار امیدواری کرد: امید می رود با توسعه زیرساخت ها، 
از سال آینده مشکلی برای پرداخت سود سهامداران پیش نیاید 
و فرآیند به گونه ای تعریف شده که هیچ منابعی در سمات یا 
شرکت ها رسوب نکند. به بیانی دیگر، پس از استخراج لیست 

سهامداران، منابع بلافاصله به حساب آنها واریز شود.
محمد باغستانی مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه در مراسم رونمایی از سامانه پرداخت سود گروهی 
بانک پارســیان )پارس( با بیان اینکه بسیار خوشحالیم که در 
مــاه پر فیض و برکت رجــب و در ایام الله دهه مبارک فجر، 
شاهد تحقق یکی از آرزوهای دیرینه سهامداران بازار سرمایه 

هستیم، اظهار داشت: همکاری های نزدیک بازار پول و سرمایه 
در جهت فراهم کردن زیر ساخت های الکترونیک می تواند 
نقش بسزایی در ارائه خدمات مطلوب به مشتریان و ذینفعان 
هر دو بازار داشته باشد و امیدواریم این همکاری های متقابل 
گسترش بیشــتری پیدا کند تا ما شاهد ارائه خدمات نوین به 

مشتریان هر دو بازار باشیم.
وی تصریح کرد : خوشبختانه با رویکرد جدید سازمان بورس 
و اوراق بهــادار و پیگیری های رییس محترم این ســازمان، 
تمهیدات لازم برای توزیع سود تمامی ناشران بازار سرمایه پیش 
بینی شده که سامانه پرداخت گروهی پارس بانک پارسیان یکی 
از مهم ترین اقدامات در جهت تحقق این امر است تا میلیون ها 
ســهامدار بازار سرمایه از سال آینده سودهای خود را از طریق 
زیر ساخت های شــرکت سپرده گذاری مرکزی و این بانک 

دریافت کنند.
باغستانی در خصوص فرایند عملیاتی شدن این سامانه گفت: 
از یک ســو همکاران ما در شرکت سپرده گذاری مرکزی و از 
سویی دیگر کارشناسان در بانک پارسیان تلاش های مستمر و 
ارزشمندی را انجام دادند به طوری که این عزیزان در طول دو 
ماه گذشته با تلاش های شبانه روزی خود، دست به کار بزرگی 
زدند و سامانه پرداخت گروهی پارس بانک پارسیان را طراحی و 

با موفقیت به بهره برداری رساندند.
مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی درباره مزیت های این سامانه 

اظهار داشــت : اجرای مکانیزه پرداخت های گروهی، حذف 
فرایندهای دستی، کاهش ریسک تسویه، ارائه گزارش های 
یکپارچه به تفکیک هر نماد، افزایش کیفیت فرایند پرداخت، 
امکان پرداخت چند لیســت در یک روز ) به طور مثال در روز 
گذشته یعنی ۱7 بهمن ماه چهار نماد در یک روز پرداخت شد( و 
کاهش کارمزدها از مهم ترین ویژگی های سامانه پرداخت سود 
گروهی بانک پارسیان )پارس( است که امیدواریم سایر بانک ها 
هم بتوانند با راه اندازی چنین سامانه ای، شرکت سپرده گذاری 
مرکزی را در پرداخت سود سهامداران بازار سرمایه یاری دهند.

مدیر عامل سمات با بیان اینکه سامانه پارس تاکنون توزیع 
ســود 47 شرکت بورسی، فرابورسی، صندوق و اوراق را برای 
بیش از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار سهامدار با مبلغی بالغ بر ۵ هزار 
میلیارد تومان انجام داده است، گفت: فرایند توزیع سود ناشران 
بورسی و فرابورسی از اردیبهشت ماه آینده افزایش چشمگیری 
خواهد یافت که امیدواریم این ســامانه بتواند به رکورد های 

۱۰ میلیون تراکنش روزانه دست یابد.
مسعود پشم چی، معاون فناوری های نوین مالی و اطلاعاتی 
بانک پارسیان در ابتدای مراسم گفت: از ابتدای تاسیس بانک 
پارسیان همکاری خوبی بین بانک پارسیان، شرکت سمات و 
سازمان بورس وجود داشــته است که در سال های اخیر نیز 

توسعه بیشتری پیدا کرده است.
وی اظهار کرد: در سال های اخیر بسته های مختلفی برای 

فعالین بازار سرمایه و نهادها ایجاد و معرفی شده است به طور 
مثال؛ سرویس پایه خرید و فروش آنلاین و برخط سهام، ارائه 
ســرویس های لازم در حوزه بــورس کالا و خریدو فروش و 
اتصال به هسته معاملاتی بورس کالا که در یکی دوسال اخیر 
شکل گرفته است، ارائه خدمات خاص و سرویس های مالی به 
کارگزاری و صندوق ها، باجه مخصوص ارائه خدمات به سمات 
سپرده گذاری مرکزی در سال گذشته که با حضور مدیر عامل 
وقت شرکت و بانک پارسیان افتتاح شد و سرویس های خاص 
و ویژه که به این شرکت ارائه می شود، سرویس ثبت نام احراز 
هویت غیر حضوری سجام و ارائه خدمات فروش غیر حضوری 
سهام ای تی اف ها که بانک پارسیان جزو معدود بانک های 
حاضر در این سرویس و خدمات بوده است و محصولات بانکی 

نیز در دوسال اخیر ارائه شده است.
معاون فناوری های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارســیان 
افزود: روابط و تعاملات بانک پارسیان و بازار سرمایه روزبه روز 
بیشتر می شود و امید می رود که با سرویس جدیدی که در این 

جلسه رونمایی می شود توسعه بیشتری پیدا کند.
پشــمچی ادامه داد: یکی از نیازهای ســال گذشــته ارائه 
سرویس واریز گروهی به شــرکت ها بود که با شناخت این 
نیاز زیرساخت هایی برای حدود ده هزار رکورد در ابتدای سال 
99 آماده شد و برخی از شرکت ها را که تعداد بیشتری تقاضا 
داشتند نیز به حدود ۳۰۰ هزار رکورد رساندیم و این اقدام نیازمند 
هزینه زیادی در حوزه نرم افزاری و سخت افزاری بوده که در 
ســال گذشته به ثمر رسیده و شرکت های عمده ای به ویژه 
صندوق سرمایه گذاری لوتوس از این قابلیت استفاده کرده و 
سرویس های خوبی را روی این خدمت سوار کرده اند و در ادامه 
این سرویس به شرکت سمات ارائه شد که با توجه به نیازمندی 

شرکت مورد استقبال قرار گرفت.
معاون فناوری های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارســیان 
تشریح کرد: همچنین نیازمندی هایی نیز وجود داشت از جمله 
هماهنگی و دریافت مجوز برای افزایش سقف و مهمترین آن 
بازنگری کامل زیرســاخت  بود چون تعداد مدنظر اعداد بسیار 
بالایی بودند یعنی در ابتدا در حد ۱ میلیون مطرح شد و بعد این 
عدد به 4 و ۵ میلیون رسید که در فاصله زمانی بسیار کوتاهی با 
همکاری بخش فنی سمات و شرکت کاسپین موفق شدند این 
اقدام را در یک ماه انجام دهند و سایت های مرکزی بانک نیز 

بهینه و اصلاح شدند.
وی گفت:  در اولین مرحله واریز ســود ســهام شرکت یکی 
از شرکت های معرفی شده توســط سمات را با ۲ میلیون و 
4۰۰ هزار رکورد توانســتیم انجام دهیم و با آمادگی ای که در 
سمت بانک ایجاد شده شرکت سمات نیز این موضوع را تست 
و تایید کرده اند و هم اکنون برای 7 میلیون رکورد هم سامانه ها 

و زیر ساخت های بانک آماده پاسخگویی هستند.

 »سامانه پرداخت گروهی پارس« 
بانک پارسیان ویژه شرکت سمات رونمایی شد 
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